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EJECUTIVO 19-2019-232 BCO BTA VS. EYLEN LORENA DORADO LOPEZ - LIQUIDACIÓN
DEL CRÉDITO

Juan Armando Sinisterra M <juansinisterra@mysabogados.com.co>
Mar 15/11/2022 9:40
Para: Memoriales 01 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj01ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: juridico <juridico@cobesp.com>

 
Buenos días
 
Allego el memorial anunciado y sus anexos
 
Atentamente,
 

Juan Armando Sinisterra Molina

COBESP JURÍDICA SAS
Dirección: Carrera 3a. # 12 - 40, oficina 903 - Cali

PBX: 6028912921/27

Celular: 57 - 315-3339284 

Cali, Colombia

LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN ESTE MENSAJE VÍA INTERNET ES CONFIDENCIAL Y DESTINADA
SOLAMENTE PARA EL USO DE LA PERSONA O ENTIDAD MENCIONADA COMO DESTINATARIA. SI QUIEN
RECIBE ESTE MENSAJE NO ES SU DESTINATARIO, CUALQUIER DIVULGACIÓN, DISTRIBUCIÓN O COPIA DE LA
INFORMACIÓN AQUÍ CONTENIDA, ESTA PROHIBIDA, SI USTED RECIBE ESTE MENSAJE POR ERROR, POR
FAVOR NOTIFIQUE AL EMISOR DEL MISMO DE INMEDIATO. JUAN ARMANDO SINISTERRA MOLINA NO
ASUME NINGUNA RESPONSABILIDAD POR EL SABOTAJE O PÉRDIDA DE CONFIDENCIALIDAD QUE OCURRA
COMO RESULTADO DEL USO DE MÉTODOS DE COMUNICACIÓN NO ENCRIPTADOS.




COBESP JURIDICA SAS 
Juan Armando Sinisterra Molina 

Dirección: Carrera 3ª No 12 - 40, oficina 903 - Cali 
PBX: 6028912921/27 

Correo electrónico: juansinisterra@mysabogados.com.co 

 
Señor(a) 

JUEZ 1º CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIONES DE CALI 
E.  S.  D. 
 

 
Juzgado origen: 19 Civil Municipal  
Proceso:  Ejecutivo No 2019 – 00232 

Demandante: BANCO DE BOGOTÁ 
Demandada: EYLEN LORENA DORADO LÓPEZ 

Asunto:  Liquidación del crédito 
 
 

En mi condición de apoderado de la parte demandante presento la 
liquidación del crédito (artículo 446 del CGP). 

 
 
1. Pagaré No 453901608 

Capital:        $ 33.256.545,00 
Intereses de plazo octubre 3/18 a febrero 15/19 $   4.335.364,00 
Intereses de mora de febrero 16/19 a nov. 30/22 $ 31.802.397,83 

Total pagaré:       $69.394.306,83 
 

2. Pagaré No 1112459183 
Capital:        $   7.308.812,00 
Intereses de mora de febrero 16/19 a nov. 30/22 $   6.989.233,15 

Total pagaré:       $14.298.045,15 
 

 
Los intereses moratorios fueron liquidados de la siguiente manera: la tasa 
efectiva anual certificada por la Superintendencia Financiera para los 

créditos bancarios corrientes, se multiplicó por el 1.5, (art. 111 de la ley 510 
de 1999)  y la resultante, convertida a la tasa nominal.  
 

Adjunto las tablas de liquidación de los intereses de mora.  
 

 
Señor(a) Juez, 

 
JUAN ARMANDO SINISTERRA MOLINA 

T.P. No 39.346 



Deudor: EYLEN LORENA DORADO LÓPEZ

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 33.256.545

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

16-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 15 362.648,39                 
01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 714.457,63                 
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 712.812,01                 
01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 713.470,36                 
01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 712.153,52                 
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 711.494,88                 
01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 712.812,01                 
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 712.812,01                 
01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 705.560,85                 
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 703.250,09                 
01-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 699.284,75                 
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 694.652,08                 
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 704.240,63                 
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 700.607,10                 
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 692.001,71                 
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 675.385,14                 
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 673.051,67                 
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 673.051,67                 
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 678.715,62                 
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 680.712,19                 
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 672.051,06                 
01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 663.700,06                 
01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 650.963,06                 
01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 646.257,19                 
01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 653.648,91                 
01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 649.283,22                 
01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 645.920,78                 
01-may-21 31-may-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 653.648,91                 
01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 642.554,67                 
01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 641.544,12                 
01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 643.564,89                 
01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 641.881,00                 
01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 638.173,22                 
01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 644.574,77                 
01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 650.963,06                 
01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 657.673,30                 
01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 679.048,47                 
01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 684.701,44                 
01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 703.910,48                 
01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 725.624,64                 
01-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 748.163,80                 
01-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 776.673,00                 
01-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 806.519,23                 
01-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 847.448,34                 

LIQUIDACION DE CREDITO 

Cali

VIGENCIA LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

453901608

Sin abonos



01-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 882.239,01                 
01-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 918.492,91                 

1365 31.802.397,83            

33.256.545,00            

31.802.397,83            Intereses Moratorios

$65.058.942,83

Total Intereses

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Capital

Sin abonos



Deudor: EYLEN LORENA DORADO LÓPEZ

Obligacion: INSTRUCCIÓN

Máxima

CAPITAL: 7.308.812

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva     

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

16-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 15 79.699,47                    
01-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 157.016,81                 
01-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 156.655,15                 
01-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 156.799,83                 
01-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 30 156.510,43                 
01-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 156.365,68                 
01-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 156.655,15                 
01-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 156.655,15                 
01-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 155.061,56                 
01-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 30 154.553,72                 
01-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 153.682,25                 
01-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 152.664,13                 
01-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 30 154.771,41                 
01-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 153.972,87                 
01-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 30 152.081,66                 
01-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 148.429,82                 
01-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 147.916,99                 
01-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 147.916,99                 
01-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 149.161,76                 
01-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 30 149.600,55                 
01-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 147.697,09                 
01-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 30 145.861,78                 
01-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 143.062,57                 
01-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 142.028,35                 
01-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 143.652,84                 
01-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 142.693,38                 
01-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 141.954,42                 
01-may-21 31-may-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 143.652,84                 
01-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 141.214,65                 
01-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 140.992,56                 
01-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 141.436,66                 
01-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 141.066,60                 
01-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 140.251,73                 
01-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 141.658,61                 
01-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 143.062,57                 
01-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 144.537,28                 
01-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 149.234,91                 
01-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 150.477,27                 
01-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 154.698,85                 
01-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 159.470,99                 
01-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 164.424,43                 
01-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 170.689,92                 
01-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 177.249,24                 
01-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 186.244,26                 

LIQUIDACION DE CREDITO 

Cali

VIGENCIA LIQUIDACIONMáxima Autorizada

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Deudor:

112459183

Sin abonos



01-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 193.890,23                 
01-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 201.857,77                 

1365 6.989.233,15              

7.308.812,00              

6.989.233,15              Intereses Moratorios

$14.298.045,15

Total Intereses

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

Capital

Sin abonos


